
Nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatymo 

Įgyvendinamieji TA 



1. Nacionalinės NVO tarybos nuostatai (5 str.) 

 

2. Strateginės partnerystės sutarčių įgyvendinimo tvarka (7 str. 1d.)  
„NVO finansavimas konkurso būdu gali būti skiriamas iš LR valstybės ar savivaldybių biudžetų šiems tikslams - 5 p. 

„Vyriausybės nustatyta tvarka sudaromoms strateginės partnerystės sutartims įgyvendinti“ 

 

3. Vyriausybė ar jos įgaliota institucija nustato NVO finansavimo iš valstybės 

biudžeto ir šių lėšų administravimo tvarką, projektų vertinimo procedūras, lėšų 

pervedimo ir atsiskaitymo už gautą finansavimą tvarką <...>(7 str. 3 d.); 

Įgyvendinamieji TA 



4. Viešosios naudos statuso suteikimo tvarka (8 str.) 

 

5. NVO fondo nuostatai (9 str. 3 d.) 

 

6. JAR nuostatai (12 str.) sukurti teisinį pagrindą pačios sistemos tobulinimui, 

kad NVO galėtų teikti atitinkamus duomenis į registrą. 

Įgyvendinamieji TA 



1. Įstatymo 4 str. 3 d. numato, kad rengiant teisės aktus ir kt. dokumentus, 

savivaldybės institucijos ir įstaigos konsultuojasi su NVO taryba. Kad NVO 

taryba teikia tokius ir kt. siūlymus numato Įstatymo 6 str. 5 d. 

2. Viešųjų paslaugų perdavimas (VL modelis); 

3. Perkančiosios ir neperkančiosios organizacijos ir pan. 

 

 

Gal būtų galimybė kartu su nacionaline NVO taryba surengti kokį pasitarimą 

savivaldybių NVO tarybų nariams ir specialistams, kad galėtume bendrai aptarti 

šiuos ir kitus su NVO plėtra kylančius klausimus.  

Taip galėtume bent kiek vienodinti supratimus, matymus ir darbą su NVO.  

Savivaldybių NVO tarybos 


